ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ЧИСТАЙ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ»

«ЧИСТОПОЛЬСКИЙ МУНИЦИПАЛЬ БЕРЭМЛЕГЕ
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН» БАШКАРМА КО.
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН о
Постановление Карар
5. 06.223 г.Чистополь № 2759.

Об организации питания обучающихся
в общеобразовательных организациях
Чистопольского муниципального района
Республики Татарстанна 1 полугодие
2023-2024 учебного года

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 273-
ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», постановлением Кабинета
Министров Республики Татарстан от 01.09.2022 г. № 934 «О ежемесячных
денежных и иных видах выплат на 2023 год», постановлением Главного
государственного санитарного врача Российской Федерации от 27.10.2020 №32
«Об утверждении санитарно-эпидемиологических правил и норм СанПиН
2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организации
общественного питания населения», в целях социальной поддержки населения
и укрепления здоровья обучающихся, Исполнительный комитет
Чистопольского муниципального района Республики Татарстан

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Муниципальному казенному учреждению «Управление образования
Исполнительного комитета Чистопольского муниципального района
Республики Татарстан» (О.В. Купцова):

1.1. организовать питание на | полугодие 2023-2024 учебного года
обучающихся 5 — 11 классов городских и сельских общеобразовательных
организаций Чистопольского муниципального района Республики Татарстан за
счёт средств субсидийв размере8 рублей 80 копеек (ежедневно);

1.2. выступить заказчиком при размещении муниципального заказа на
организацию питания обучающихся;

1.3. предусмотреть льготное питание для 758 обучающихсяв возрасте с
11 лет и старше, нуждающихся в социальной поддержке, организовав горячее
питание из расчета 35 рублей ежедневно на одного обучающегося согласно
приложению;

1.4. обеспечивать предоставление информации о предоставлении льгот
при организации питания обучающихся посредством использования Единой
государственной информационной системы социального обеспечения (далее -
ЕГИССО) согласно порядку и объему, установленным Правительством
Российской Федерации, и в соответствии с форматами, установленными
оператором ЕГИССО. `

Информация о льготах может быть получена посредством использования
ЕГИССО согласно порядку и объему, установленным Правительством
Российской Федерации, и в соответствии с форматами, установленными
оператором ЕГИССО.

2. Рекомендовать Финансово-бюджетной палате Чистопольского
муниципального района (Н.А. Карманова) обеспечить своевременное
финансирование питания и контроль за целевым использованием денежных
средств.

3. Рекомендовать предприятиям и индивидуальным предпринимателям,
обеспечивающим школьные столовые и буфеты продуктовыми товарами и
продукцией собственного производства, соблюдать условия контрактов.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя руководителя Исполнительного комитета Чистопольского
муниципального района Республики Татарстан по образованию - начальника
Управления образования Исполнительного комитета Чистопольского
муниципального района Республики Татарстан.

м 5х)
‘ОБРАЗОВАНИЕ 6%Нл,Сс“ Сочм 4 Э.Р. Хасанов

$
$

ый

Кой

<

Зе

КО,

<<А ха
С >С ооби оое ох

ИЕ © ЗчЬОЗа в мОН“а

Приложениек постановлению'
Исполнительного комитета
Чистопольского муниципального
района Республики Татарстан
от 2.25. 22223 №.359

Количество обучающихся,
охваченных льготным питанием по возрастным категориям

Наименование общеобразовательной Количество обучающихся,
организации охваченных льготным

питанием с 11 лет и старше
1|МБОУ«Лицей № 1» 8
2|МБОУ«Лицей № 2» 60
3_|МБОУ «Гимназия №1» 8
4|МБОУ «Гимназия № 2» 74
5_| МБОУ «Гимназия №3» 105
6|МБОУ «СОШ №1» 72
7_| МБОУ «СОШ №4» 103
8|МБОУ «ООШ №6» 47
9|МБОУ «СОШ №5» 118
10|МБОУ «СОШ №16» 73
Итого по школам г. Чистополь 668

|1|МБОУ «Адельшинская СОШ» -
2|МБОУ «Александровская ООШ» 9
3_|МБОУ«Лучовская СОШ» 14
4|МБОУ «Каргалинская гимназия» 10
5_| МБОУ «Кутлушкинская СОШ» 3
6|МБОУ«Кубасская ООШ» 7
7__| МБОУ «Муслюмкинская СОШ» -
8$|МБОУ «Нижне-Кондратинская ООШ» :
9|МБОУ «Староромашкинская СОШ» 3
10|МБОУ «Гатарско-Баганинская СОШ» -
11|МБОУ «Татарско-Толкишская СОШ» 7
12|МБОУ «Гатарско-Сарсазская ООШ» 1

13|МБОУ «Чувашско-Елтанская СОШ» 4
14|МБОУ «Чистопольско-Высельская СОШ» И
15|МБОУ «Юлдузская СОШ» п
16|МБОУ «Верхне-Кондратинская ООШ» 1

17|МБОУ «Данауровская НОШ» -
18|МБОУ «Красноярская ООШ» 3
Итого по сельским общеобразовательным 90
организациям
Всего 758